GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A

EDITAL DE CONCURSO N.º 03/2015

DOS RESULTADOS DOS RECURSOS DE INSCRIÇÃO

 O PRESIDENTE DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
S/A, no uso de suas atribuições legais, torna público por este Edital o que
segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES ÀS INSCRIÇÕES

1.1. Recursos Deferidos quanto à homologação das inscrições
Foram deferidos os recursos e homologadas as inscrições dos candidatos
abaixo relacionados, os quais comprovaram ter cumprido o subitem 3.3.4 do
Edital de Concursos Públicos nº 01/2015 – Edital de Abertura.

INSCRIÇÃO NOME

768117-8 ANDREW FARIAS DOS PASSOS

709131-5 DIOGO GUIMARAES GONÇALVES

726883-8 EMILY SILVA MOREIRA

1.2. Recursos Indeferidos quanto à homologação das inscrições
Foram indeferidos os recursos dos candidatos abaixo relacionados, por
descumprimento do subitem 3.3.5. e 3.3.5 do Edital de Concursos Públicos
nº 01/2015 – Edital de Abertura.

INSCRIÇÃO NOME
725737-1 CÁSSIO MALLMANN

608401-5 GEORGE RIELEY MEDEIROS RODRIGUES

761267-3 KARINA PROVIN BLANKENHEIM

1.3.  Recursos Deferidos quanto à homologação das inscrições (RG e CPF
em duplicidade)
Foram deferidos os recursos e homologadas as inscrições dos candidatos
abaixo relacionados, os quais comprovaram ter cumprido os requisitos do
Edital de Concursos Públicos nº 02/2015 – Homologação das Inscrições.

INSCRIÇÃO NOME

618382-0 ANDERSON MARTINS MARQUES

617125-2 ANDREY MELLO MACHADO

686953-1 CAROLINE MILANI

694503-3 CATARINE DALCIN

628781-8 DANIELA CALHEIRO DA CONCEICAO MARQUES

665211-3 EDUARDO NUNES NARDI

664432-9 KARINA BEATRIZ RODRIGUES GUEDES

734059-8 LUCAS ROMERO VOTTO

720763-5 MARIEL CRISTINA DALCIN

704859-5 RAMON MACHIOROSKI

617263-5 ROBERTA WAGNER PAIM MACHADO

739614-6 ROSANE DE FÁTIMA VOLFF

687223-6 ROSEMERI STECKER MILANI

637293-0 THIAGO ROMERO VOTTO

606573-5 THIEGO CAMILLO BARBOSA XAVIER

700381-5 VANESA DELAZARI

1.4. Recursos quanto à homologação preliminar com o direito à reserva
de vagas para Pessoas com Deficiência
1.4.1. Foram deferidos os recursos e homologadas as inscrições com direito
à reserva de vagas para Pessoas com Deficiência dos candidatos abaixo
relacionados, os quais comprovaram ter cumprido os requisitos do Edital de
Concursos Públicos nº 01/2015 – Edital de Abertura.

INSCRIÇÃO NOME

609973-8 ANA MARCIA REZER ASSUMÇÃO

640772-4 CARMEM DA COSTA TORMES

620872-1 CASSIANO JOSÉ HAAS

670750-5 DEISE GUMS

656493-3 DILÉIA DA COSTA SOUZA

688625-9 DOUGLAS PEDROSO DE SOUZA

639048-4 FERNANDO DE PAULA ZAMBONI

612588-2 JORGE FABIANO SPINELLI

643874-0 LENALDO MENEZES

703647-7 LISIANE OZELAME

764097-1 LUCAS RIBAS DO AMARAL

605537-6 LUIS GLAUCO MIORIM

747565-4 MARCELO BRUNHERA DA ROSA

660890-7 MARCIO JOSE DOS SANTOS GOMES

705231-4 MARCOS ANTONIO CHLARCIK

654830-0 MARIANE MAGNA BOLCONTE

650854-4 REJAINE GONÇALVES RODRIGUES

600273-4 VANESSA BORGES DE OLIVEIRA

669664-3 WILLIAM GABRIEL FLORES

1.4.2. Foram homologadas as inscrições com direito à reserva de vagas
para Pessoas com Deficiência dos candidatos abaixo relacionados, devido ao
cumprimento dos requisitos do Edital de Concursos Públicos nº 01/2015 –
Edital de Abertura.

INSCRIÇÃO NOME

691891-4 ANTONIO BRUNO DA SILVA

694929-9 CARLOS ROBERTO AVILA

662036-1 VINÍCIUS PORTO DE SOUZA

1.4.3. Foram indeferidos os recursos e permanecem homologadas sem
direito à reserva de vagas para Pessoas com Deficiência as inscrições dos
candidatos abaixo relacionados.

INSCRIÇÃO NOME INDEFERIDO/MOTIVO

672509-1
ALINE FREDERICO
TEIXEIRA

Não é permitido anexar novos
documento, somente complementar
documentos já entregues.

618725-1 AMAURI ALMEIDA RAMBO
Não é permitido anexar novos
documento, somente complementar
documentos já entregues.

651574-8
ILIANE ROHLING
AMANCIO

Não é permitido anexar novos
documento, somente complementar
documentos já entregues.

741503-8
JOICIMAR RODRIGO
MAGGIONI

Não é permitido anexar novos
documento, somente complementar
documentos já entregues.

1.5. Recursos Deferidos quanto à homologação das inscrições sem
direito à reserva de vagas para candidatos negros ou pardos
Foram deferidos os recursos e homologadas sem direito à reserva de vagas
para candidatos negros ou pardos as inscrições dos candidatos abaixo
relacionados.

INSCRIÇÃO NOME

634866-5 LIZIANE DE LIMA OLEIRO

763214-5 PEDRO ARTHUR AMORIM DE OLIVEIRA

1.6. Outros recursos
1.6.1. Foram deferidos os recursos com a solicitação de alteração de dados
cadastrais dos candidatos abaixo relacionados.

INSCRIÇÃO NOME

639346-1 AÍCHA POHLMANN

643457-1 ALEXANDRE LUCAS SANGALI

634568-8 ALINE BOEIRA PINTO

734116-2 ALINE SABBADO

767236-7 AMANDA PEREIRA BARROS

716858-5 BRUNA SOARES DE SOARES

639693-0 CÁSSIO ASSIS MINOZZO

618936-3 CATIA MENOSSO MEZZALIRA

712822-4 CRISTIANE MELO DA COSTA

638496-4 DIANA DE TOFONO

669429-8 DJONATAS CARDOSO

648515-3 EDUARDO CASSOL

701902-1 EDUARDO CEZAR SUGAHARA

719030-8 FÁBIO ANTÔNIO MARAFIGA

644999-3 FERNANDO SOUZA MONTEIRO QUEIROZ FERNANDES

663916-9 HENRIQUE DA LUZ LOPES

607180-2 IARA LAIANA SILVESTRE TEIXEIRA

678934-9 JULIANA PERUCA

716379-7 KELLY SARTORI

660958-4 LUCIANA CRISTINA DA SILVA

748735-8 LUCIANE PRISCILA FRANCO ACKERMANN

649205-6 MARCIELI DE LIMA DIAS

642023-1 MARCELO DOS SANTOS LEAL

660890-7 MARCIO JOSE DOS SANTOS GOMES

705164-3 MARISTELA SEHNEM

676213-9 MARILEI MAINARDI FINKLER

625705-5 MAURICIO DA SILVA GARCIA

657797-1 MIRIAN HAMMEL DA LUZ

636748-2 NATALIA FOLI SEVERO

718734-4 RAFAEL RAMOS NUNES

676188-2 RAPHAEL DE MOURA BOEIRA

658431-1 ROBERTO DE OLIVEIRA MARTINS

661204-3 ROMULO HOFFMANN

745445-3 SIMONE DOTTO CASTRO

737493-1 SIMONE LUIZA BRENTANO CANEPELLE

769845-3 VANDERLEA SALLES DE PAULA

629249-2 WILLIAM ROBERTO BATISTA

1.6.2. Foram indeferidos os recursos com a solicitação de alteração de dados
cadastrais dos candidatos abaixo relacionados.

INSCRIÇÃO NOME INDEFERIDO/MOTIVO

620968-3 FELIPE SANTOS RAMORS
Não foi encaminhado cópia do
documento.

601302-6
FERNANDO GABREIL FLESCH
BOHRER

Não foi encaminhado cópia do
documento.

651422-6
FERNANDO GABRIELANTUNES
DA SILVA

Não foi encaminhado cópia do
documento.

732329-4 LETÍCIA XAVIER CORBINI
Não foi encaminhado cópia do
documento.

639293-6 VIVIANE DE SOUZA JUNG
Não foi encaminhado cópia do
documento.

1.6.3. Foi indeferido o recurso do candidato Jecson Rodrigues Klim de
Oliveira, Nº de inscrição 623290-2, por descumprimento dos subitens  3.5.2 e
3.3.10 do Edital de Concurso N.º 01/2015- Edital de Abertura.

2. PRAZO PARA VISTA ÀS RESPOSTAS DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos poderão ter vista à sua resposta dos recursos
administrativos, somente nos dias 25, 26 e 27 de novembro de 2015, na
Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de
Recursos Humanos – FDRH, localizada na Av. Praia de Belas, 1595, em Porto
Alegre-RS no horário das 9h às 11h e das 14h às 17h.
2.1. Terão acesso às respostas os candidatos, devidamente identificados, ou
os portadores de procuração ou autorização, também devidamente
identificados.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2015.

Luiz Gonzaga Veras Mota,

Presidente.